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Premier  Izraela  Benjamin  Netanjahu  oświadczył,  że  Izrael
zrealizuje  swoje  cele  wojskowe  w  Strefie  Gazy  i  zmusi  do
opuszczenia tego obszaru co najmniej 50% ludności.

We wtorek Netanjahu powiedział, że nawet jeśli Izrael zgodzi
się  na  tymczasowe  zawieszenie  działań  w  celu  uwolnienia
zakładników,  wznowi  operacje  wojskowe  w  Strefie  Gazy.  „W
najbliższych dniach wkroczymy z pełną siłą, aby zakończyć ten
proces… aby pokonać Hamas” – powiedział, dodając, że „może się
zdarzyć, że Hamas powie: »Zatrzymajcie się, chcemy uwolnić
kolejnych 10 zakładników«. Ok, uwolnijcie ich. Przyjmiemy ich,
a  potem  wkroczymy.  Ale  nie  będzie  sytuacji,  w  której
zatrzymamy  wojnę”.

Hamas od dawna dąży do zawarcia porozumienia z Tel Awiwem w
sprawie uwolnienia zakładników w zamian za trwałe zakończenie
konfliktu. Izrael wielokrotnie odrzucał tę propozycję i często
sabotował wysiłki dyplomatyczne mające na celu powstrzymanie
walk i uwolnienie izraelskich jeńców.

W  zeszłym  tygodniu  „Haaretz”  poinformował,  że  uwolnienie
jeńców jest najmniej ważnym celem militarnym Izraela w Strefie
Gazy.  Wyparcie  Palestyńczyków  ze  Strefy  zostało  uznane  za
priorytet.

W  swoim  przemówieniu  Netanjahu  potwierdził,  że  Tel  Awiw
pracuje nad finansowaniem krajów, które przyjmą palestyńskich
uchodźców, wierząc, że co najmniej połowa z nich może zostać
zmuszona do opuszczenia ojczyzny. „Jest jednak jeden problem –
potrzebujemy  krajów,  które  ich  przyjmą”  –  kontynuował.
„Właśnie nad tym teraz pracujemy. Jeśli dacie im możliwość
wyjazdu, to moim zdaniem ponad 50 procent z nich wyjedzie, a
moim zdaniem znacznie więcej”.
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Wielu wysokich rangą izraelskich urzędników twierdziło podczas
całej  kampanii  wojskowej,  że  wynikiem  konfliktu  musi  być
usunięcie ludności cywilnej ze Strefy Gazy. Waszyngton i Tel
Awiw  zwróciły  się  do  wielu  krajów  z  prośbą  o  przyjęcie
Palestyńczyków. Jednak jak dotąd żadne państwo nie wyraziło
publicznie gotowości do przyjęcia palestyńskich uchodźców.

Chociaż  Tel  Awiw  przedstawia  ewakuację  Palestyńczyków  ze
Strefy Gazy jako dobrowolną migrację, w rzeczywistości Izrael
stosuje  masowe  bombardowania  i  głodzenie  ludności,  aby
doprowadzić do klęski głodu w Strefie. Światowa Organizacja
Zdrowia  podaje,  że  od  początku  marca  z  głodu  zmarło  57
palestyńskich dzieci.

Strefa Gazy jest obecnie całkowicie blokowana przez Izrael –
od  2  marca  niedostarczana  jest  tam  żywność,  paliwo  ani
lekarstwa. Z powodu braku zapasów zamknięto kuchnie społeczne
i  organizacje  pomocowe,  pozostawiając  miliony  ludzi  bez
dostępu do żywności.

Jednocześnie  Izrael  rozpoczął  bezlitosną  wojnę  powietrzną
przeciwko  Strefie  Gazy.  We  wtorek  izraelskie  samoloty
zbombardowały  szpital  europejski  i  okolice,  zabijając  co
najmniej 16 osób.
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